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DECORAGE ELASTICA BRICK 

 
 

PRODUKT Elastyczne płytki akrylowe o wyglądzie klinkieru do stosowania na elewacjach i we 

wnętrzach budynków.  

  
WŁAŚCIWOŚCI ELASTICA BRICK to płytki elastyczne o wyglądzie klinkieru, cechujące się wysoką 

elastycznością oraz odpornością na działanie warunków atmosferycznych i 
mechanicznych. Odpowiednie dla powierzchni zewnętrznych i wewnętrznych, doskonale 
imitują efekt wizualny muru licowego z cegły. Dzięki swojej elastyczności idealnie nadają 
się do budynków ocieplonych i nieocieplonych. 
Dostępne w różnych kolorach i teksturach, są nie tylko estetycznym wyborem, ale również 
wykazują odporność na promieniowanie UV, porastanie glonami i grzybami oraz zmienne 
warunki pogodowe. Dzięki temu, są trwałym i efektownym rozwiązaniem dla 
różnorodnych projektów dekoracyjnych. 
Płytki mocowane są do ściany przy pomocy klejo-fugi ELASTICA KLEJ.   
ELASTICA BRICK mogą być przyklejane na każde suche, nośne i zwarte podłoże budowlane: 
warstwę zbrojącą na ociepleniach, wysezonowane tynki: wapienno –cementowe i 
cementowe, beton, tynki gipsowe, płyty gipsowo kartonowe, płyty OSB.  
Nie stosować na powierzchniach narażonych na długotrwałe oddziaływanie: wody (w 
szczególności na powierzchniach poziomych), zalegającego śniegu oraz podłożach 
niezabezpieczonych przed podciąganiem kapilarnym. 

  
ZALETY ▪ Wiernie odzwierciedla wygląd ściany z cegły murowanej tradycyjnie, 

▪ Duża twardość i wytrzymałość mechaniczna oraz niska nasiąkliwość,   

▪ Prosty montaż, jedynie przy użyciu klejo-fugi, 

▪ Elastyczne, można je  stosować na łuki i krzywizny, 

▪ Niewielki ciężar pozwala na mocowanie praktycznie na każdej nośnej 

powierzchni, 

▪ Można go naklejać bezpośrednio  na warstwę zbrojoną systemów ociepleń ścian 

zewnętrznych budynków ETICS. 

  
DANE TECHNICZNE Bazowy środek wiążący:   kompozycja kopolimerów  akrylowych i żywic silikonowych 

Wymiary:                             Długość 240mm 
                                              Szerokość 65 mm 
                                              Grubość  od 2 do 5 mm  
Powierzchni płytki:            Gładka, fakturowana, chropowata                                   
Kolor:                                    wg wzornika DECORAGE 
Temperatura stosowania  od +5oC do +25oC 
Okres przydatności do stosowania: 24 miesiące, data podana na opakowaniu 

  
OPAKOWANIA Karton zawierający 57szt cegiełki czyli 1m2 produkty liczony wraz z obrysem fugi ok 10-

12mm, dostarczany na paletach o wymiarach EURO  
  
PRZECHOWYWANIE Produkt przewozić i przechowywać w suchych warunkach w oryginalnych, 

nieuszkodzonych opakowaniach w temperaturze od +5oC do +25oC. Chronić przed 
mrozem i bezpośrednim działaniem słońca. Przechowywany w takich warunkach produkt 
posiada okres przydatności do użycia 24 miesiące.   
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GWARANCJA JAKOŚCI Stała kontrola jakości w laboratorium zakładowym. 
  
PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA 
 
 
 
 
 
 
 

 

▪ Podłoże, do którego ma być przyklejony panel ELASTICA BRICK musi być nośne, 
odtłuszczone, równe i suche w całym przekroju  oraz wolne od plam i 
wykwitów pochodzenia biologicznego i chemicznego. 

▪ W przypadku występowania porostu glonów i/lub grzybów podłoże należy 
oczyścić mechanicznie, zmyć wodą, a następnie odkazić preparatem 
grzybobójczym.   

▪ Stare i/lub zabrudzone podłoża umyć i odtłuścić wodą z dodatkiem środka 
powierzchniowo czynnego. Wszelkie luźne, niezwiązane z podłożem warstwy 
jak złuszczające się farby usunąć.  

▪ W sytuacji, gdy nierówności podłoża są znaczne (od 5 do 15 mm), ścianę należy 
wstępnie wyrównać zaprawą wyrównawczą, a następnie całą powierzchnię 
przeszpachlować dobrej jakości zaprawą klejąco-szpachlową.  

 
  
GRUNTOWANIE 
 
 
 
 
 
PRZYGOTOWANIE 
PRODUKTU 

Nie jest wymagane gruntowanie podłoża za wyjątkiem bardzo chłonnych (np. tynków 
gipsowych) , które mogą znacznie skrócić czas otwarty klejo-fugi  ELASTICA KLEJ. W takim 
przypadku  chłonne podłoże należy zagruntować preparatem gruntującym GŁĘBOKO 
PENETRUJĄCY. Okres  sezonowania zastosowanego na podłożu preparatu wynosi ok. 24 
godzin. 
 
Przed aplikacją produkt należy składować w temperaturze powyżej 10oC. Po 
rozpakowaniu kartonu pojedyncze panele rozwinąć i pozostawić do swobodnego 
rozprostowania na stole o wymiarze zapewniającym całkowite podparcie ułożonych 
paneli. 

  
PRZYKLEJANIE Klejo-fugę ELASTICA KLEJ wymieszać mieszadłem przed użyciem. Klej nakłada się pionowo 

za pomocą pacy zębatej 4x4 na podłoże, grubość warstwy ok. 1,5 do 2,0 mm. 
W zależności od okoliczności (temperatura, wilgotność względna powietrza itp.) nie należy 
nakładać więcej niż 1 m2 kleju, aby zapobiec tworzeniu się skórki na kleju. Nigdy nie 
nakładaj więcej kleju, niż można go przetworzyć w ciągu około 10 minut. Docisnąć płytkę 
ELASTICA BRICK do kleju tak, aby klej pozostał gęsto zalegający w spoinach. Płytka 
elewacyjna musi być szczelnie uszczelniona na krawędziach, aby zapobiec przedostawaniu 
się wody za płytkę. Płytka musi być całkowicie osadzona w kleju (można to łatwo 
sprawdzić, usuwając już nałożoną płytkę, tył musi być całkowicie pokryty klejem). Nałożyć 
płytkę ELASTICA BRICK wzdłuż sznura murarskiego/lasera/narysowanej linii. Spoiny 
natychmiast wygładzić zwilżonym pędzlem 10 mm, długimi delikatnymi, ale 
zdecydowanymi ruchami.  

  
WYSYCHANIE Czas schnięcia zależny jest od temperatury i wilgotności względnej powietrza (pod płytką 

nawet do 5 dni). W przypadku aplikacji na zewnątrz należy zawsze stosować ochronę 
przed warunkami atmosferycznymi przez minimum 5 dni. Podczas montażu i schnięcia 
temperatura nie powinna spaść poniżej +5°C. 
Nowo nałożoną powierzchnię z płytkami ELASTICA BRICK należy chronić przed opadami 
atmosferycznymi i kondensacją wilgoci przez minimum  48 godzin - do całkowitego 
utwardzenia kleju w miejscach połączenia. Nie należy przyklejać płytek jeżeli w okresie 
około tygodnia od montażu mogą wystąpić temperatury poniżej 0oC. Późną jesienią i 
wczesną wiosną kiedy występuje wysoka wilgotność powietrza i temperatury w nocy 
spadają poniżej 0oC  nie wykonywać prac montażowych.  
Po zmoczeniu przez deszcz lub przemarznięciu nie wyschniętego kleju, panele odpadną 
od ściany.  

  
ŚRODKI BEZPIECZEŃSTWA 
 
 
 
 
 
BEZPIECZEŃSTWO  
OZNAKOWANIE 
 

Podczas prac montażowych należy unikać kontaktu produktów  ze skórą oraz chronić oczy. 
W przypadku kontaktu z oczami, przemyć je obficie czystą wodą i zasięgnąć porady 
lekarza. Zaleca się używanie rękawic, okularów i odzieży ochronnej. 
 
 

 
Niniejszy produkt jest wyrobem prefabrykowanym. Wystawianie Karty Charakterystyki 
Substancji Niebezpiecznej zgodnie z rozporządzeniem REACH (WE) nr 1907/2006, 
załącznik II, nie jest wymagane. 
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APROBATY  

 
ICiMB-KOT-2017/0007 wyd. 3 
 

 
Informacje podane na opakowaniu produktu oparte są na naszej aktualnej wiedzy, badaniach laboratoryjnych i praktycznym doświadczeniu. 
Są to jedynie ogólne informacje i nie stanowią o odpowiedzialności producenta za wykonawstwo i sposób użytkowania. Mogą bowiem 
występować uzasadnione różnice w zależności od sposobu wykonywania prac, rodzaju przyklejanego produktu, specyfiki podłoża i warunków 
atmosferycznych. 

 


